

Nr 396.

Av herr **Lundgren**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1951/52 m. m.*

I underdånig skrivelse den 27 december 1950 hemställde chefen för armén efter samråd med försvarets sjukvårdsstyrelse dels att till innehavare av läkarbeställning vid förband, där vakans funnes i annan vid förbandet enligt gällande stat upptagen dylik beställning, måtte få utbetalas ersättning med 25 kronor per dag för det ökade arbete, som åvilade honom under tid han jämte egen tjänst uppehölle den vakanta beställningen på grund av att vikarie icke kunde beordras eller anställas, dels ock att vid armén måtte få anställas ytterligare 30 bataljonsläkare vid fältläkarkåren och 20 fältläkarstipendiater.

Enligt *Kungl. Maj:ts proposition* (nr 110), angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1951/52 m. m., har statsrådet och chefen för försvarsdepartementet icke ansett sig kunna tillstyrka arméchefens berörda förslag om utbetalande av ersättning med 25 kronor om dagen för ökat arbete i anledning av vakans i läkarbeställning vid två läkarförband men förorddat, att antalet arvodesanställda läkare vid fältläkarkåren ökades med 15 bataljonsläkare och 25 fältläkarstipendiater.

Det av chefen för armén efter samråd med sjukvårdsstyrelsen framlagda förslaget har förestavats av nödvändigheten att omedelbart söka avhjälpa följderna av vakanserna vid fältläkarkåren, vilka sedan chefens för armén skrivelse ingivits ytterligare ökat.

I nuvarande brydsamma läge kan det föreslagna 25-kronorsarvodet väntas bidra till att minska behovet av vakansvikarier. Lägets allvar gör att även denna möjlighet bör utnyttjas.

En utökning av antalet bataljonsläkare till 25, sålunda ytterligare 10 utöver *Kungl. Maj:ts* förslag, är nödvändig för att erhålla ett omedelbart tillskott av tjänstgöringsmånader.

Av särskilt värde är att genom inrättande av bataljonsläkartjänster möjliggöra för stipendiater att kvarstå vid kåren och att därmed kunna utnyttja de militärmedicinska erfarenheter de förvärvat som stipendiater.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får jag därför yrka,

att riksdagen vid behandlingen av *Kungl. Maj:ts proposition* (nr 110) angående vissa avlönings- m. fl. anslag under

riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1951/52 m. m. måtte medgiva dels att till innehavare av läkarbeställning vid förband, där vakans finnes i annan vid förbandet enligt gällande stat upptagen dylik beställning, måtte få utbetalas ersättning med 25 kronor per dag, dels ock att de nya befattningarna vid fältläkarkåren måtte bestämmas till 50, varav 25 bataljonsläkare.

Stockholm den 10 april 1951.

P. G. Lundgren.
